



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දෑන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම පෑවිසකට කෘතියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. ඒ හොර බඩුවක් යටෙන් වෙත යාමට සමත්වෙතැයි ඔහුට විරුධව පැමිණිලිකරව යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමට හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රජයාණන්ගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දෑන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම පෑවිසකට කෘතියෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. ඒ හොර බඩුවක් යටෙන් වෙත යාමට සමත්වෙතැයි ඔහුට විරුධව පැමිණිලිකරව යෙදෙනවා ඇත. සැකවීමට හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

REWARD NOTICES.

WHEREAS it has been represented to Government that **AMBEPUSSA SINNA** *alias* **MAINOLUWA KIRA** *alias* **NISSANGEPEDIGE UTIYA** (a description of whom is annexed) stands charged with murder and robbery at Tumbage near Bulatkohopitiya on December 24, 1901; and whereas the said Ambepussa Sinna *alias* Mainoluwa Kira *alias* Nissangepedige Utiya has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Ambepussa Sinna *alias* Mainoluwa Kira *alias* Nissangepedige Utiya.

By His Excellency's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 21, 1902.

R. W. IEVERS,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

AMBEPUSSA SINNA *alias* **MAINOLUWA KIRA** *alias* **NISSANGEPEDIGE UTIYA**; charged with murder and robbery at Tumbage near Bulatkohopitiya on December 24, 1901; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 35 years; height, 5 ft. 2 in.; is well made; complexion, dark; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Delgomuwa in Beligal korale; general residences, Mainoluwa, Ambepussa, Batalagala; haunts Maduragoda, Paragoda; father, Nissangepedige Lapaya; brother, Abitta of Delgomuwa; is well known to D. M. Bamunusinghe. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,349 for his arrest.

WHEREAS it has been represented to Government that **KALELIYA SINAPPU** (a description of whom is annexed) stands charged with murder and robbery at Tumbage in Bulatkohopitiya on December 24, 1901; and whereas the said Kaleliya Sinappu has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Kaleliya Sinappu.

By His Excellency's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 21, 1902.

R. W. IEVERS,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

KALELIYA SINAPPU; charged with murder and robbery at Tumbage in Bulatkohopitiya on December 24, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 25 years; height, 5 ft.; is well made; complexion, red; hair, cropped; wears slight moustaches; birthplace, Kaleliya in Hapitigam korale; general residence, Kaleliya; haunts Batalagala and Maduragoda; is single; adopted father, Ramanayaka Arachchillage Jotihamy of Kaleliya; is well known to D. M. Bamunusinghe of Siyambalawala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,349 for his arrest.

WHEREAS it has been represented to Government that **BULURUPPE CAROLIS** (a description of whom is annexed) stands charged with murder and robbery at Tumbage in Bulatkohopitiya on December 24, 1901; and whereas the said Buluruppe Carolis has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Buluruppe Carolis.

By His Excellency's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 21, 1902.

R. W. IEVERS,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

BULURUPPE CAROLIS; charged with murder and robbery at Tumbage in Bulatkohopitiya on December 24, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion Buddhist; occupation, pit cooly; age, 30 years; height, 5 ft.; complexion, brown; has a mole in one eye; hair, black and tied in a knot; wears a slight beard; has a flower tattooed on right arm and a scar on chin; birthplace, Palugama near Mahara, Western Province; haunts Maduragoda, Batalagala, Paragoda; brothers, Amaris and Samuel of Mahara; is well known to Don Marthelis Bamunusinghe of Siyambalawala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,349 for his arrest.

WHEREAS it has been represented to Government that **ALAPOLAWALA UKKUWA** (a description of whom is annexed), stands charged with murder and robbery at Tumbage near Bulatkohopitiya on December 24, 1901; and whereas the said Alapolawala Ukkuwa has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Alapolawala Ukkuwa.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 21, 1902.

By His Excellency's command,

R. W. IEVERS,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

ALAPOLAWALA UKKUWA; charged with murder and robbery at Tumbage near Bulatkohopitiya on December 24, 1901; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, 25 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, brown; hair; black and tied in a knot; has the figure of a horse tattooed on right arm; birthplace, Alawatugoda in Harispattu; haunts Batalagala, Alapalawala, Maduragoda; keeps a mistress at Galatara in Galboda korale; is well known to D. M. Bamunusinghe. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,349 for his arrest.

WHEREAS it has been represented to Government that **HETTIARACHI PATIRANALAGE PABALIS** (a description of whom is annexed) stands charged with murder at Kolamuna estate, Kurunegala, on May 7, 1902; and whereas the said Hettiarachchi Patiranalage Pabalish has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Hettiarachchi Patiranalage Pabalish.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 21, 1902.

By His Excellency's command,

R. W. IEVERS,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

HETTIARACHCHI PATIRANALAGE PABALIS; charged with murder at Kolamuna estate, Kurunegala, on May 7, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 21 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, brown; teeth, well set; hair, brownish, wears a konda with a portion of hair hanging out of it like a tail; wears slight beard and moustaches; bends to a side when walking; birthplace, Mallawa in Pasyala district; is single; is well known to Appuhamy Korala of Patiniwatta and Don Girigoris Appuhamy of Maguruwe. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 373 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DEWAGEY DON WILLIAM; charged with voluntarily causing hurt at Walana on April 13, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, 33 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; wears short moustaches; birthplace, Walana, Panadure; general residence, Walana; haunts Moratuwa; sister, Don Umanhamy of Walana; brother-in-law, Dewage Don Lemanis Appu of Rambukkana; is well known to the Police Vidane of Walana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,379 for his arrest.

VITARANA KALUAPPU; charged with assault and robbery at Batapola, Galle District, on June 19, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 19 years; height, 5 ft.; complexion, dark; nose, straight; teeth, white; eyes, dark; hair, dark and tied in a knot; birthplace, Batapola; general residence, Batapola; haunts Divitura, Alutwala; is single; relation, Vitarana Babasinno; is well known to the Police Officer of Batapola. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,646 for his arrest.

MAWANANEHEWA SIRINELIS; charged with assault and robbery at Batapola, Galle, on June 19, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, kangany; age, 36 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark brown; nose, straight; mouth, large; front teeth, broken; eyes, dark and round; hair, dark and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Batapola; general residences, Gurusingoda and Badilla; haunts Hadulla and Ampegama; is married; brother, Cornelis Perera; is well known to the Police Officer of Batapola. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,646 for his arrest.

HENDAHEWA ANDRIS; charged with assault and robbery at Batapola on June 19, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 60 years; height, 5 ft.; complexion, dark; nose, straight; eyes, dark; hair, gray and tied in a small knot; wears moustaches; birthplace, Batapola, Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Batapola, Poddiwala; haunts Etkandura, Ambalangoda, Balapitiya; wife, dead; relation, Peter Kangany; is well known to the Police Officer of Batapola. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 23,646 for his arrest.

GINTOTA VITANAGE RAGU SILVA *alias* RAGU; charged with voluntarily causing grievous hurt with a knife at Kalutara north on July 11, 1902; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 25 years; height, about 5 ft. 5 in.; complexion, fair; nose, pug; teeth, regular and well set; eyes, brown; hair, somewhat of a copper colour and cropped; beard, scanty; has the figure of a man tattooed on right forearm and on both thighs, a cut scar on one of the cheeks, another on left shoulder; birthplace, Kalutara north; haunts Kalutara south, Beruwala, Uggalboda, Colombo, Panadure, Waskaduwa; is single; keeps a mistress at Uggalboda; elder brother, Gintota Vitanage Naris Silva of Kalutara north; is well known to Police Sergeant No. W 40 A. Samsoodin of Kalutara south and Police Constable No. W 38 J. P. Onamo of Kalutara north. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 1,165 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON June 28, 1902, from the custody of the Police Vidane of Dandugama: a white bull, aged 10 years, has brand-marks D. S. X., value Rs. 10. Owner, said to be one Ushettige Gabriel Appu of Mapina.

Between July 12 and 13, 1902, from the owner's residence at Panadure: a gold cable-pattern chain, one of the links broken, and a metal open-faced watch with monogram "B. O. D." on inside of the lid. Owner, Mr. B. O. Dias, Proctor, Panadure.

On July 14, 1902, at the Fort: a brown leather purse with three pockets containing in notes Rs. 30, in gold £1, and some silver. Owner, Capt. W. M. Campbell, Grand Oriental Hotel, Fort.

On July 16, 1902, from the owner's finger on ramparts near Mr. Twynam's quarters at Galle: 1 gold ring, set with a cat's-eye, 1 plain gold buckle ring with following inscription inside, "15 April, Wilna, 1902." A reward has been offered by the owner for their recovery. Owner, Mr. C. Massy Dawson.

On July 19, 1902, at Fort, Colombo: a gold brooch of a triangular form with a small hook at end. Owner Mrs. Moysey, Fort.

STOLEN.

On May 20, 1902, from a house at Widigune, Badulla: 2 white cloths, 2 white towels, 1 white banian, 2 Batticaloa sarongs, 1 silk sarong, 1 tin box. Owner, Tissahamy of Widigune.

On July 6, 1902, from the owner's house at Raxawa estate, Dolosbage: 6 red salay cloths, 3 white vaity cloths, 1 black woollen coat, Rs. 25 in cash. Owner, Nagamuttu of Dolosbage.

On July 7, 1902, from a bedroom at Edinburgh crescent, Cinnamon Gardens: 1 gentleman's metal watch made by P. Orr & Sons with maker's name inside; 1 lady's silver hunting watch, closed case, flowered dial; 1 lady's silver watch chain with a tassel at end; 1 gentleman's watch chain; 1 lady's ring, marquise pattern, having a ruby in a cluster of diamonds. Owner, Mr. E. Hall, Cinnamon Gardens.

On July 10, 1902, from the line at Kehelwatte estate, Gampola: 1 small tin box, 4 white vaity cloths, 10 white red bordered vaity cloths, 5 salay cloths, 1 brass hanging lamp, 4 brass watties, three brass chembus, 1 brass betel stand, 2 black hens, Rs. 40 in cash. Owner, Muniandy Kangany, Gampola.

On July 11, 1902, from the owner's compound at Naval in Valigamam west, Jaffna: a bull, colour white with black spots, has brandmarks ආ. ඔ. on left side of hump, "111" on both sides and posteriors; 1 white bull. Owner, Vaitilingam Kathiravaloo of Naval.

On July 12, 1902, from the dressing table of Mr. Smith's bungalow at Matale: 2 gold, rimmed spectacles-1 leather spectacle case, 4 silver coat buttons. Owner, Mr. A. Clementi Smith, Matale.

On July 13, 1902, from the harness room at Mount Vernon estate, Dimbula: 2 blue serge coats, 1 blue serge trouser, 1 blue serge turban, 1 blue serge rug, 1 towel. Owner, Mr. J. C. Dunbar, Dimbula.

On July 14, 1902, from a bedroom at house No. 249, Kollupitiya: 1 shirt, 2 gold studs, 1 pair gold-cased sleeve links. Owner, Mr. E. A. Gillon of Madras, now at Utopia Galle road, Kollupitiya.

FOUND.

ON July 5, 1902, at Hewaheta: a red and white beagle pup (slut). The owner can apply to the Police Sergeant Deltota.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

DALUWATTEGE SAMIETUE APPU alias SAMIETUE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,943 of April 25, 1902, has been arrested.

BULURUPPE CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,956 of June 10, 1902, has been arrested.

GERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,959 of June 20, 1902, has been arrested.

MUNASIRIGEDARA KIRIYA NEKATHA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,959 of June 20, 1902, has been arrested.

ABAKKALA KANKANANGE SARNELIS APPUHAMY alias PODI SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,962 of July 4, 1902, has been arrested.

HETTIARACHOHIGE PERIES APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,962 of July 4, 1902, has been arrested.

නැති දන්වීම.

මෙහි පහත පොතක රුපවිස්තරය ඇති අංකපුස්සේ සිඤ්ඤා, ගෙවත් මාසිත්ඛලුවේ කිරි ගෙවත් නිස්සන්දර්ශනේ උච්චා යන අත විසින් වසී 1901 ක්වු දෙසැම්බ් මස 24 වෙනි දින මුලුත්කොහුපිටිය ලගා කුණ්ඩාගේදී මිනීමැරුවාගේ කීරුද සොරකම්කලායකිනාද දොණරෝපණ කරනු ලැබ සිටී. කවද එකී අංකපුස්සේ සිඤ්ඤා, ගෙවත් මාසිත්ඛලුවේ කිරි ගෙවත් නිස්සන්දර්ශනේ උච්චා කවුව අසුපොතාවෙහි පිණිස සැකවී සිටී. ඒ නිසා එකී අංකපුස්සේ සිඤ්ඤා, ගෙවත් මාසිත්ඛලුවේ කිරි ගෙවත් නිස්සන්දර්ශනේ උච්චා අල්ලාගත් පුරාණවත කාරණ මෙවන් පවත් තුන්මාසකක් ඇතුලතදී දුනුම්දෙන අතට හෝ අතවලුන්ට කැනී පිණිස රුපි මල් සිතකක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර උපදාණවුකාර උතුමානන්දකන්සේසේ පණිවුඩපණතලෙස එළිදරව්කල බවට,

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින කොළඹ ආර්. ඩබ්ලිව්. අයිවර්ස්,
මහාසලායාපිටියේසේසේ කන්තෝරු එළිදරු. වැඩබලන මහාසලායාපිටිය වම්බ.

රුපවිස්තරය.

කම, අංකපුස්සේ සිඤ්ඤා, ගෙවත් මාසිත්ඛලුවේ කිරි ගෙවත් නිස්සන්දර්ශනේ උච්චා; මොහු වසී 1901 ක්වු දෙසැම්බ් මස 24 වෙනි දින මුලුත්කොහුපිටිය අසල කුණ්ඩාගේදී මිනීමැරුවාගේ කීරුද සොරකම් කලායකිනාද දොණරෝපණ කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, දුරය; ආත්ම, වුඩාගම; රක්ෂාව, පහල් කුලී ම බ; වෘක, අච්චාද්වයි; ලස, අභි 5 අගල් 2යි; ආකාරය, හොඳව කැනීලා; පාව, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩා බැඳලාය; උමුරුවල, කීරුකමා; උපත් ස්වාසා, බෙලිලාල්කෝරලේ දෙල්කවුට; බොහෝවිට පදිංචි ස්ථාන, මාසිත්ඛලුව, අංකපුස්සේ, බලතල; ගැව්කස ස්වාස, මදුරුකොඩ, පරකොඩ; පියා, නිස්සන්දර්ශනේ උපාය; කණේදරයා, දෙල්කොහුවේ අභිත්තා; සී. කී. බුලුණ්ඩියේ කොඳව අදහනවා. කැනල්ලේ පොලීස් කවුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 23,349 වෙරන්තුව පිටකර තිබේ.

රූපවිසන්ධාදිය.

නම, ගෙවිභාරවිවිසතිරනලාගේ පවිලිය; මොහු වසී 1902 ක්වු මැසි මස 7 වෙනි දින කුරුමාගල කොලවන නම් වත්තේදී මිනීමරනලාදුසි දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිමාව; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගර්භ, හොඳව පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස්, දුම්රුවාවට හුරුයි; හිසකෙස් කොටසක් වල්ගෙස්මෙන් පිටතට එළඹෙන්නට කොණ්ඩේ බැඳුණා; රුධිර සහ උඩුරුදු, සවිලපයක් තිබේ; ඇවිදිනකොට පැත්තකට ඇලගැනෙන්නා; උපන් ස්ථානය, පස්කාල දිස්ත්‍රික්කයේ මල්ලාව; පනිනිවන්තේ අප්පුනාම් කෝරළ වත් මගුරුවේ දෙව් ගිරිගෝරිස් අප්පුනාම්වත් මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කුරුමාගල පොලිස් මහෙස් ඩ්‍රාන්තය විසින් නොමිමර 273 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

දෙමැරෝපනත කරනුලැබ නොහොත්ව මිනීමරණ අසවල්.

නම, දෙවගේ දෙව් විලගම; මොහු වසී 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින වලානේදී කුඩාකලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනීමර පහල්වල ඇල්ලීම; වයස, අවුරුදු 33යි; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ; ගර්භ, හිටිය; පාව, තලඵලඵය; දත්, හොඳකාර පිහිටිලා; ඉසකෙස්, කලු සහ දිගය, කොණ්ඩේ බැඳුණා; උඩුරුදු විකස්තය; උපන් ස්ථානය, පානදුරේ වලාන; සාමාන්‍යස්ථාන, වලාන; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, මොරවුව; සහෝදර, වලානේ දෙව් උසානානාම්; මස්සිනා, රක්ෂිතයදෙවගේ දෙව් ලොමානිස් අප්පු; වලානේ පොලිස්විදුනේට හොඳකාර දුනුම් ඇත. පාන දුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 12,379 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, වවාරන කලුඅප්පු; මොහු වසී 1902 ක්වු ජූනි මස 19 වෙනි දින ගාලුදිස්ත්‍රික්කේ බටපොලදී අඩන්තේට්ටම් කර කොරකම්කලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කන්කානි; වයස, අවුරුදු 19යි; උස, අඩි 5යි; පාව, තලඵලඵය; නාගේ, කෙලිත්තය; දත්, හුදුපාවය; ඇස්, තලඵලඵය; ඉසකෙස්, තලඵලඵය; කොණ්ඩේ බැඳුණා; උපන් ස්ථානය, බටපොල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, බටපොල; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, දිව්ගුරේ, අඵන්වල; අඵව්ගසනා; නැගෝ, විකාරන බබාසිංහෝ; බටපොල පොලිස් මුලාදුනියාව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,646 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, වවන්තගේවා සිරිගේලිය; මොහු වසී 1902 ක්වු ජූනි මස 19 වෙනි දින ගාලුලේ බටපොලදී අඩන්තේට්ටම්කර කොරකම් කලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කන්කානි; වයස, අවුරුදු 36; උස, අඩි 5 1/2ක්; පාව, තලඵලඵය; නාගේ, කෙලිත්තය; කට, ලොකය; ඉස්සරක දත් කැසිලාය; ඇස්, තලඵලඵ සහ වටකුරුය; ඉසකෙස්, තලඵලඵ සහ කොණ්ඩේ බැඳුණා; මුත්තේ උඩුරුදු; උපන් ස්ථානය, බටපොල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගුරුසිගොඩ සහ බදුල්ල; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, බදුල්ල සහ අමේගම; කසාද බැඳුණා; සහෝදරයා, කොරේලියේ පෙරේරාය; මොහු බටපොල පොලිස් මුලාදුනියාව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,646 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, ගෙත්තේවා අන්දිරිස්; මොහු වසී 1902 ක්වු ජූනි මස 19 වෙනි දින බටපොලදී අඩන්තේට්ටම්කර කොරකම්කලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, කරව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කොසිනාන්කිරිම; වයස, අවුරුදු 60ක; උස, අඩි 5ක; පාව, තලඵලඵය; නාගේ, කෙලිත්තය; ඇස්, කලුය; ඉසකෙස්, දුම්රුවාව; ප්‍රමිකොන්ඩයක් බැඳුණා; උඩුරුදු නිබෙහව්‍යය; උපන් ස්ථානය, ගාලුදිස්ත්‍රික්කේ මැල්ල බටපන්තුවේ බටපොලය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි බටපොල, පොද්දිවල; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, එක්කදුර, අම් බලමගොඩ, බලපිටිය; කසාදබැඳුණා; ගැහි මැරිලාය; නැගෝ, පිටර් කන්කානි; මොහු බටපොල පොලිස් මුලාදුනියාව හොඳකාර දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,646 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නම, ගිත්තොඩ විකානගේ රතු සිල්වා නොහොත් රතු; මොහු වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 11 වෙනි දින කලුතර උතුරේදී පිහිසකින් තදබල කුඩාල කලාය කියා දෙමැරෝපනත කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, දුරව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්කානාරතා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ; උස, අඩි 5යි, අහල් 5ක් පමණ; පාව, තලඵලඵය; නාගේ, පැතලිය; දත්, හරිතාසාර පිහිටා තිබේ; ඇස්, දුම්රුවා; ඉසකෙස්, කම් පාවය, කපාලාය; මුගේ ඉසකෙස්, විකය; දකුණු අතේ ඉස්සරකද කලවාදෙකේත් මිනීමකුගේත් සිරිපයක් කොටා ඇත; කම්මලේ කැපිවිට ලකුනක්ද වම්අතේ එම ලකුනක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, උතුරුකලුතරය; නිකර ගැවසෙන ස්ථානය, දකුණුකලුතර, මේරුවල, උත්තල්මොඩ, කොලම්, පානදුරේ, වස්කඩුව; තනිය; උගාල්මොඩ ගැනිගෙස් නිබාගනය; මැතිමල් සහෝදරයා; උතුරු කලුතර ගිත්තොඩ විකානගෙයි තේරිස් සිල්වා; නොමිමර W 40 කලුතර දකුණේ ගොමසකින් පොලිස්සරයන්ට සහ නොමිමර W 38 දරණ ජේ. පී. ඕනාඩු පොලිස්කාරයාටද හොඳකාර දුනුම් ඇත. කලුතර පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,165 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කැනිඩියා, කොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.

නැතිවුණා.

1902 ක්වු ජූනි මස 28 වෙනි දින දක්වුගම පොලිස් විදුනේගේ බාරේ සිට: වයස අවුරුදු 10ක් ඇති "ච. ක. කී. X." යන නිවරණ පුළුස්සාපු, වටිනාකම රුපියල් 10ක් ඇති හුදු හරකෙක්. අයිතිකාරයා, මිපිමේ උපාධිපතේ ගව්ගෙල්අප්පුගයි කියන්.

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 12 වෙනිදවන් 13 වෙනිදවන් අතරේ පානදුරේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන්: නැන් ගුරම ආකාර රත්තේ දන්වැලක්ද, එහි පුරුකක් කැනී ඇත; පියගේ ඇතුල්පැත්තේ B. O. D. යන අකුරු සපා ඇති විදුරුව දුපු ලෝක මරලෝහු 1ක්. අයිතිකාරයා, පානදුරේ, ඩී. ඕ. වගස්, පෙරකදොරු මගන්මයා.

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 14 වෙනි දින කොටුවේදී: සාන්කු තුනක් ඇති දුම්රුවාවට ඇති හන් මිහිස්සල එකේ කඩදසි රුපියල් 30කුත් රත්තේ පවුන් එකකුත් සහ පිදි කාසි සමහරක්. අයිතිකාරයා, කොටුවේ ස්ථානවි මිරිසන්ටල් එකේ සිටින කැප්ටන් බ්‍රිලිව. ඇම්. කුමල් මගන්මයා.

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 16 වෙනි දින ගාල්ලේ වුවසිනම් මගන්මයාගේ පදිංචි ස්ථානය අසල "රුම් පාර්ට්" එක උඩදී අයිතිකාරයාගේ ඇඟිල්ලේ නිසි: වයිලෝඩියක් බැඳුපු රත්තේ මුදු 1ද, වලලු ආකාර රත් රන් මුදු 1ක්ද, එකේ ඇතුල්පැත්තේ 15 April, Wilna, 1902 යන වාසනම් ලකුනක් ඇත. මේවා හොඳක් කෙනෙකුට අයිතිකාරයා විසින් තෘතිකරනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, ඩී. මැසි මේරිස් මගන්මයා.

சுட்டிய விவரம்.

அம்பேபுள்ளை சிஞ்ஞா அல்லது மாயினொளுவே கிறு அல்லது நிகங்கபேடிகே உட்டியா; ககரகம் (ஸ்ர) மர்கழிமீ உச ந் தேதி, புளத்கொகொப்பிட்டிகுச்சுச் சமீபத்திலுள்ள தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலை செய்த கொள்ளையடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; துறையச் சாதியானுகிய சிங்களவன்; பெளத்த சமயி; தொழில்-குழியிற் கூலிவேலைசெய்பவன்; வயசு-௩௫; உயரம்-௫ அடி ௨ இஞ்சு; நல்ல தேக்ககட்டுள்ள வன்; நிறம்-கறவல்; மயிர்-கருமையானதும் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டதும்; மேல்மீசை வைத்தவன்; பிறப்பிடம்-பெலிகல்கோறனிலுள்ள தெல்கொழுவை; பொதுவான வசிப்பிடங்கள்-மயினொளுவை, அம்பே புள்ளை, பத்தலை; உறைவிடங்கள்-மதுரகொடை, பராகொடை; தகப்பன்-நிசங்கபேடிகே லபயா; சகோ தரன்-தெல்கொடையிலுள்ள அபித்தா; டி. எம். பமுனுசிக்க என்பவருக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்கு உககசகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனாகிய கல்சலிய சிஞ்ஞாப்பு என்பவன் ககரகம் ஆண்டு மர்கழிமாதம் உச ந் தேதி, புளத்கொகொப்பிட்டிகுச்சுச்சேர்ந்த தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்த கொள்ளையடித்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும்; குறித்த கல்சலிய சிஞ்ஞாப்பு என்பவன் நீதிசெலுத்தலுக்குத் தப்பி ஓடிவிட்டபடியினாலும்; குறித்த கல்சலிய சிஞ்ஞாப்பு என்பவனை அகப்படுத்தற்க்குத்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்தள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

உபதேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர், ஆர். டப்பிள்யூ. ஐவேர்ன், இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.

சுட்டிய விவரம்.

கல்சலிய சிஞ்ஞாப்பு; ககரகம் (ஸ்ர) மர்கழிமீ உச ந் தேதி, புளத்கொகொப்பிட்டிகுச்சுச்சேர்ந்த தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்த கொள்ளையடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வெள்ளாளச் சாதியானுகிய சிங்களவன்; பெளத்த சமயி; தொழில்-குழியிற் கூலிவேலை செய்பவன்; வயசு-௨௫; உயரம்-௫ அடி; நல்ல தேக்க கட்டுள்ளவன்; நிறம்-சிவலை; மயிர்-தந்திரிசெய்யப்பட்டது; மேல்மீசை சொற்பமாய் உண்டு; பிறப்பிடம்-நாப்பிட்டிகம் கோறனிலுள்ள கல்சலிய; சாதாரண வசிப்பிடம்-கல்சலிய; உறைவிடங்கள்-பத்தலை, மதுரகொடை; கலியாணம் முடியாதவன்; வளர்த்த தகப்பன் பெயர்-ராமனாயக ஆராய்ச் சில்லாசே ஜோதிகாயி; சியம்பலாகலை டி. எம். பமுனுசிக்கவுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்கு உககசகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனாகிய புருறப்பே கரோலிஸ் என்பவன் ககரகம் ஆண்டு மர்கழிமாதம் உச ந் தேதி, புளத்கொகொப்பிட்டிகுச்சுச்சேர்ந்த தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலை செய்த கொள்ளையடித்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும்; குறித்த புருறப்பே கரோலிஸ் என்பவனை நீதிசெலுத்தலுக்குத் தப்பி ஓடிவிட்டபடியினாலும்; குறித்த புருறப்பே கரோலிஸ் என்பவனை அகப்படுத்தற்க்குத்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்தள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

உபதேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர், ஆர். டப்பிள்யூ. ஐவேர்ன், இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.

சுட்டிய விவரம்.

புருறப்பே கரோலிஸ்; ககரகம் (ஸ்ர) மர்கழிமீ உச ந் தேதி, புளத்கொகொப்பிட்டிகுச்சுச்சேர்ந்த தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்த கொள்ளையடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வெள்ளாளச் சாதியானுகிய சிங்களவன்; பெளத்த சமயி; தொழில்-குழியிற் கூலிவேலைசெய்பவன்; வயசு-௩௦; உயரம்-௫ அடி; நிறம்-பொது நிறச் சிவலை; ஒரு கண்ணில் மறு உண்டு; மயிர்-கருமையானதும் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டதும்; சொற்ப நாடி உண்டு; வலக்கையில் ஒரு பூப் பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கிறது; காமியில் ஓர் அடைபாளமுண்டு; பிறப்பிடம்-மேல்மாகாணத்தில் மகாறைக்குச் சமீபத்திலுள்ள பனுகாமம்; உறைவிடங்கள்-மதுரகொடை, பத்தலை, பராகொடை; சகோதரர்-மகாறையில் அமாரிகம் சாமுவேலும்; சியம்பலாவலை தொன் மர்த்தேலில் பமுனுசிக்க என்பவருக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலிஸ் நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்கு உககசகம் இலக்க விழுந்து விட்டிருக்கிறார்.

இதன் கீழ்க்கண்டிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனாகிய அலபொலவலை உக்ருவா என்பவன், ககரகம் ஆண்டு மர்கழிமாதம் உச ந் தேதி, புளத்கொகொப்பிட்டிகுச்சுச் சமீபத்திலுள்ள தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்த கொள்ளையடித்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும்; குறித்த அலபொலவலை உக்ருவா என்பவன் நீதிசெலுத்தலுக்குத் தப்பி ஓடிவிட்டபடியினாலும்; குறித்த அலபொலவலை உக்ருவா என்பவனை அகப்படுத்தற்க்குத்த குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்தள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

உபதேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களினது கட்டளையின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர், ஆர். டப்பிள்யூ. ஐவேர்ன், இராசாங்க லிகிதரினது வேலைபார்ப்பவர்.

சுட்டிய விவரம்.

அலபொலவலை உக்குவா; ககரகம் ஸ்ரீ மாச்சுழி உச ந்தேதி, புனத்தொகொப்பிட்டிக்குச் சயிபத் தினுள்ள தும்பாகே என்னும் இடத்தில் கொலைசெய்த கொள்ளையடிக்கானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; துறையாச் சாதியானுதிய சிங்களவன்; பௌத்த சமயி; தொழில்-குழியிற் கூல்வேலைசெய்பவன்; வயசு-உரு உயரம்-ஐ அடி; நல்ல தேகக் கட்டுள்ளவன்; நிரம்-பொதுநிறச் சிவலை; மயிர்-சுருமையானதம் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டதம்; வலக்கையில் ஒரு குதிரையின் உருவம் பச்சைசூத்தியிருக்கிறது; பிறப்பிடம்-ஹரி ஸ்பத்தவினுள்ள அலாவத்தகொடை; உறைவிடங்கள்-பத்தலகலை, அலப்பலவலை, மதரகொடை; ஸ்பொ டை கோறளையினுள்ள கலத்தறையில் அவனுக்கொரு எவப்பாட்டியுண்டு; ம. எம். பழுதுநிக் என்பவருக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். கோலைப் பொலீசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உகசக ம இலக்க விஞ்சு விட்டிருக்கிறார்.

இதன் மேலணத்திற்கும் விவரத்தைக்கொண்டவகுதிய ஹெட்டிஆராய்ச்சி பத்திரணலாகே பபலிஸ் என்பவன், ககரகம் ஸ்ரீ வைகாசிமாசம் எ ந்தேதி, குருகுலைகைபச்சேர்ந்த கொலையுத்தோட்டத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும்; குறித்த ஹெட்டிஆராய்ச்சி பத்திரணலாகே பபலிஸ் என்பவன் நீதிசெய்தலுத்தலுக்குத் தப்பி ஓடிக்கொண்டிருக்கிறான்; குறித்த ஹெட்டிஆராய்ச்சி பத்திரணலாகே பபலிஸ் என்பவனை அகப்படுத்தாவிடாத குறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்தள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எருக்குப் ஐம்பத ரூபா வெகு மதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

உபதேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களினது டெட்டியின்படி,

கொழும்பு, இராசாங்க லிவிதர் கந்தோர்,
ககரகம் ஸ்ரீ ஆடிமீ உச ந்தேதி.

ஆர். டப்பிள்யூ. ஐவிவர்ஸ்,
இராசாங்க லிவிதரினது வேலைப்பவர்.

சுட்டிய விவரம்.

ஹெட்டிஆராய்ச்சி பத்திரணலாகே பபலிஸ்; ககரகம் ஸ்ரீ வைகாசிமீ எ ந்தேதி, குருகுலைகைபச்சேர்ந்த கொலையுத்தோட்டத்தில் கொலைசெய்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; பௌத்த சமயி; தொழில்-கூல்வேலைசெய்பவன்; வயசு-ஏறக்குறைய உச; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நல்ல தேகக்கட்டுள்ளவன்; நிரம்-பொதுநிறச் சிவலை; பற்கள்-திரமானவை; மயிர்-செம்பட்டை, உள்பொலை கொஞ்சமயிர் தொங்கக் கொண்டைக்கிடனவன்; சொற்பதாடியும் மேல்மீசையும் கவத்திருக்கிறான்; கட்டிக்கும்போது ஒரு பக்கத்துக்குச் சாய்ந்து நடப்பவன்; பிறந்தவிடம்-பசியாலைப்பகுதியிலுள்ள மல்லாமை; கலியாணம் முடியாதவன்; பத்தினிவத்தை அப்புகாமிக் கோறானுக்கும் மஞ்றவை தென் கிரிசோலிம் அப்புரமிக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும். குருகுலைப் பொலீசு நீதிபதி அவனைப் பிடிக்கிறதற்கு உகசக ம இலக்க விஞ்சு விட்டிருக்கிறார்.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரடவர்களின் விவரம்.

குழுவக்கே தொன் வில்லியம்; ககரகம் ஆண்டு சித்திராய் கக ந்தேதி, வண்ணியில் சீர்திக்கு செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-உலி; வயசு-கக; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெல்லியவன்; சிவலை; நேரிய பற்கள்; கறத்த கண்ணன்; கறத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; ஒரு கட்டை மேல்மீசை யுண்டு; பிறந்தவிடம்-வண்ணி, பாணத்தறை; வசிக்ருமிடம்-வண்ணி; ஊசாடுமிடம்-மொறட்டிவா; சர்கோதரி-வண்ணியிலிருக்கும் தொன் உச்சையி; மைத்தணன்-ஹிம்மபுக்கணியிலிருக்கும் தேவக்கே தொன் லெமலிஸ் அப்பூ; வண்ணிப் பொலீசு விவானுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணத்தறைப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசக ம இலக்க விஞ்சு விட்டிருக்கிறார்.

வித்தறண கறுவப்பூ; ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீ கக ந்தேதி, காலி வட்டப்பணியில் அடித்தக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-உலி; வயசு-கக; உயரம்-௫ அடி; கறவல்; நேரிய மூக்கு; வெள்ளிப் பற்கள்; கறத்தக் கண்ணன்; கறத்த மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-வட்டப்பொனை; வசிக்ருமிடம்-வட்டப்பொனை; ஊசாடுமிடம்-டிவித்தறை, அளுத்தலை; விவாகம் செய்யாதவன்; வித்தறண வரவாசிகளே இவனுக்கு இனத்தவன்; வட்டப்பணி பொலீசு ஆபிசுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வலப்பிட்டிப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசக ம இலக்க விஞ்சு விட்டிருக்கிறார்.

மாவனென் லீவை சிறிணெலிஸ்; ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீ கக ந்தேதி, காலி வட்டப்பணியில் அடித்தக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-கக் காணி; வயசு-கக; உயரம்-௫ அடி; நிரம் கறுவல்; நேரிய மூக்கு; பெரிய வாய்; மூவாய்ப் பற்கள் முறிந்திருக்கிறது; கறத்த உருண்டைக் கண்ணன்; கறத்த மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது; மேல் மீசை யுண்டு; பிறந்தவிடம்-வட்டப்பொனை; வசிக்ருமிடம்-குருசிக்கொடை, வறண; ஊசாடுமிடம் கன்-வறண, அம்பக்கம்; விவாகம் செய்தவன்; சர்கோதர்-கொர்னெலிஸ் பெரிரு; வட்டப்பொனை பொலீசு ஆபிசுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வலப்பிட்டியாய் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசக ம இலக்க விஞ்சு விட்டிருக்கிறார்.

கெர்ணைலீவை அந்திதில்; ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீ கக ந்தேதி, வட்டப்பணியில் அடித்தக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவசாதியான்; புத்த சமயி; தொழில்-வேணன்மை; வயசு-கக; உயரம்-௫ அடி; கறவல்; நேரிய மூக்கு; கறத்தக் கண்ணன்; கக மயிர், கொண்டையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; மேல்மீசை யுண்டு; பிறந்தவிடம்-வட்டப்பொனை வெள்ளப்பொடைப்பாத, கான்; வசிக்ருமிடம்-வட்டப்பொனை, பொடிவலை; ஊசாடுமிடங்கள்-எக்கத்தறை, அப்பலாக்கொடை, வலப்பிட்டி; விவாகம் செய்தவன்; மணவி-ஹந்தப்பொனல்; இனத்தவன் பீத்தர் கக்காணி; வட்டப்பணி பொலீசு ஆபிசுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வலப்பிட்டிப் பொலீசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்கும்படி உகசக ம இலக்க விஞ்சு விட்டிருக்கிறார்.

கிந்தோட்டை வித்தனக்கே இறகுசில்வா அல்லது இறகு; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் கக ந் திகதி, கருத்துரை உடக்கலை சரீரத்திற்கு செய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தறவச் சாதி யான்; புத்த சமயி; தொழில் வண்டிகாரான்; வயசு-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங் குலம்; சிவன்; தட்டை மூக்கு; நேரிய பற்கள்; செங்கல்மங்கலான கண்ணா; செம்பட்ட மயிர், கட்டை யாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில் செற்பம்மயிர் உண்டு; வலது முன்னங்கையிலும் இரண்டு துடைச னிலும் ஒரு மலுஷனுடைய படமாச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது; கண்ணன்சிலும் இடது தோளிலும் தழுமபு சூண்டு; பிரதவிடம்கருத்துறை வடக்கு; ஊசாமி மிடற்கள்-கருத்துறை தெற்கு, பெறுவல்லை, உகல்பொ டை, கொழும்பு, பாணந்தறை, உலக்கலிவை; உவாகம்செய்யாதவன்; உகல்பொடையில் ஒரு வைப்பாட்டி யை வைத்திருக்கிறான்; மூத்த சகோதரன்-கருத்துறை வடக்கிலிருக்கும் கிந்தோட்டை வித்தனக்கே நாரிஸ் கருத்துறை தெற்கு சில்வா; W. ச0 ம் இலக்க பொல்கு சார்சன் அ. சமசுஜீனுக்கும, கருத்துறை வடக்கு W. ௩௮ ம் இலக்க பொல்குக் கொந்தாப்பு ஜே. பி. ஒருமிசுக்கும இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கருத்துறைப் பொல்கு நீரவாவிவனைப் பிடிக்குமபடி கக௧௫ ம் இசூர்க் விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

கனவுபோனது, காணாமற் போனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

இழந்துபோகப்பட்டது.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௮ ந் ௨, தண்டிகம விதானியடத்திலிருந்து; பத்து வயசுள்ள ஒரு வெள் ளு மாடு, ௮ கை வி X குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது, விஷ ரூபாய் ௧0. சொந்தக்காரன், மயினாவிருக்கும் அசெத் திக்கே சேபிரியல் அப்பு.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௨ ந் திகதிக்கும் ௧௧ ந் திகதிக்குமிடையில் பாணந்துறையில்: சார்தக்கார னுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு கொளுக்கி முறிந்த ஒரு தங்கச்சங்கிலியும், உட்பக்கத்தில் B. O. D. எழுத்துக் கள் எழுதப்பட்ட திறந்த மெற்றல் கடிக்காரமும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. ஓ. டயல், புறக்தர், பாணந் தறை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௪ ந் ௨, கோட்டையில் ௩ அறைகளுள்ள ஒரு சிவத்த பண்ப்பை, அதற்குள் ௩0 ரூபாய் சேட்டும ஒரு தங்கப்பவணும், சில ரூபாய்களுமிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கப்தின் டபிள்யூ. எம். சமெல், கிருகட் ஒரிமற்றல் கொட்டேல், கோட்டை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௬ ந் ௨, காலியில் மெஸ்டர் துவையினத்தினுடைய வீட்டுக்குக் கிட்ட சொந் தக்காரனுடைய கையினுடைய: ஒரு வைரேரியம் பதிக்கப்பட்ட தங்கமோதிர மொன்று, உட்பக்கத்தில் 15th April, Wilna, 1902 என்ற எழுதப்பட்ட ஒரு தங்கபூட்டு மோதிரம். இச்சாமான்களை கண்டெடுத்தக் கொயி சேறவர்களுக்கு ஒரு சகுந்த வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. மாசி டோசன்.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௬ ந் ௨, கொழும்புக் கோட்டையில்: ஒரு ஓரத்தில் ஒரு சின்னக் கொளுக்கி யுள்ள ஒரு முச்சோணமுள்ள தங்க புரேச்சு. சொந்தக்காரி, மிசில் மோயிசி, கோட்டை.

கனவுபோனது.

கக0௨ ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨0 ந் ௨, வதுளை விதிக்குளையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ௨ வெள்ளைப் பிட வைகச், ௧ வெள்ளை பனியன், ௨ மட்டக்களப்பு சாரம், ௧ பட்டுச் சாரம், ௧ தகராப் பெட்டி. சொந்தக்கா ரன், திசகாமி, விதிக்குளை.

கக0௨ ம் ஆண்டு தொலன்பாகே இறக்சுவை தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ௧ சிவத்த சேலைப்பிடவைகள், ௩ வெள்ளை வேட்டி, ௧ கறுத்தக் கம்பினிக் கோட்டு, காசு ரூபாய் ௨0. சொந் தக்காரன், காசமுத்து, தொலன்பாகே.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௪ ந் ௨, கறுவாத்தோட்டம், எதிர்பரே கிறீசுன்றுப் படுக்கை அறையிலிரு ன்த: Orr & Sons அவர்களால் செய்யப்பட்ட மெற்றல் கடிக்காரம் ௧, பூவேலைசெய்யப்பட்ட ஒரு லேடிஸ் கடிக்காரம், ௧ குஞ்சமுள்ள வெள்ளிச் சங்கிலி, ௧ கடிக்காரச் சங்கிலி, ௧ சிவத்தக் கல்லும் வேறும் வையிரங்கரும் பதிக்கப்பட்ட ஒரு லேடியின் மோதிரம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. கேரல், கறுவாத்தோட்டம்.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧0 ந் ௨, கம்பனை கெகல்வத்தை தோட்டத்து லயினிலிருந்து: ௧ சின்ன தீன் பெட்டி, ௧ வெள்ளை வேட்டி, ௧0 வெள்ளை சிவத்தக்கரை வேட்டி, ௫ சேலைப் பிடவைகள், ௧ பித்தளை தூக்கு விளக்கு, ௧ பித்தளை வட்டில், ௩ பித்தளைச் செம்பு, ௧ பித்தளைத் தட்டம், ௨ கறுத்தக் கோழிகள், காச ரூபாய் ௧0. சொந்தக்காரன், முனியாண்டிக் கக்காணி, கம்பனை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௧ ந் ௨, இயாட்பாணம் நவாலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: கறுத்தப் புள்ளிகள் வஞ்சுத ஒரு வெள்ளை மாடு, இடது பக்கத்து ஏரியில் மு. வெ. லும் பின்னம்பக்கத்தில் III லும் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், வயித்திலங்கம் கதிரவேலு, நவாலி.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௨ ந் ௨, மாத்தளையில் மெஸ்டர் சிமிதின் வங்காளவில் கண்ணாடி மேசையிலி ருந்து: ௨ தங்கக் கட்டுப்பட்ட கண்ணாடிகள், ௧ தோல் கண்ணாடி உறை, ௧ வெள்ளிகோட்பொத்தாசு. சொந் தக்காரன், மெஸ்டர் ஏ. இனமென்றி சிமித், மாத்தளை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௩ ந் ௨, திம்புனை மவுன்றுவேணன் தோட்டம், கணைச அறையிலிருந்து: ௨ சேர்ச்சக் கோட்டு, ௧ சேர்ச்சக் கால்ச் சட்டை, ௧ சேர்ச்சத் தலப்பா, ௧ சேர்ச்சு நக், ௧ துவாலை. சொந் தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. சி. டன்பார், திம்புனை.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௪ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டி உசகம் இலக்க வீட்டின் ஒரு படுக்கை யறையிலி ருந்து: ௧ கப்மிசை, ௨ தங்கப்பொத்தான், ௧ கூட்டம் தங்க கைத்தெறிகள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. ஏ. சில்லன், உத்தேப்பியா காலிவிதி, கொள்ளுப்பிட்டி.

உரிமைக்காரரில்லாமல் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கக0௨ ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௫ ந் ௨, கீவக்கந்தையில் ஒரு சிவத்த வெள்ளை பெட்டை நாய்க்குட்டி. சொந்தக் காரன், தெத்தோட்டைப் பொல்கு சார்சனிடத்தில் வாங்கிக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

சூலவத்தக்கே சமீத்து அப்பு அல்லது சமீத்து ; ககரூ ம் ஆண்டு சித்திரை ௨௫ ந் திகதியக்கொண்ட ககசக ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுத்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வலுறுப்பே கரூனிஸ் ; ககரூ ம் ஆண்டு ஆனி ௧0 ந் திகதியக்கொண்ட ககரூ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுத்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கிறீஸ் ; ககரூ ம் ஆண்டு ஆனி ௨0 ந் திகதியக்கொண்ட ககரூ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுத்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முனசிரிக்கெதறை கிறியடுக்கத்தா ; ககரூ ம் ஆண்டு ஆனி ௨0 ந் திகதியக்கொண்ட ககரூ ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுத்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அபக்கல கண்கனக்கே சர்னேலீஸ் அபுகாமி அல்லது பெரகிண்டே ; ககரூ ம் ஆண்டு ஆடி ௪ ந் திகதியக்கொண்ட ககசக ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுத்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எட்டியாராட்கிக்கே டபீரீஸ் அப்பு ; ககரூ ம் ஆண்டு ஆடி ௪ ந் திகதியக்கொண்ட ககசக ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில பிரசுத்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, July 23, 1902.

C. L. TRANCHELL,
for Acting Inspector-General of Police.